Ciuitas diaboli, seu
Schismatici, Apostata
& Hæretici.

Ann. Pontific. Imp.
Domi. Romani. Greg.
1171. 1172. 1173. 1174. 1175. 1176. 1177. 1178. 1179. 1180. 1181. 1182. 1183. 1184. 1185. 1186. 1187. 1188. 1189. 1190. 1191. 1192. 1193. 1194. 1195. 1196. 1197. 1198. 1199. 1200.

Hæretici & Pseudo-
propheta.

Quidam etiam Sacramen-
tarij non credunt, Christi
corpus clauso tunculo, ve-
rum tunc demum surrexis-
se, quando Angelus Domi-
ni reuoluit saxum à monu-
mento.

Hæreses Protestantium cir-
ca perceptionem E-
ucharistia.

* Aiunt, nemini licere, Eu-
charistiam abiq; alijs simul
participaturis, percipere: a-
lioqui communionem illa
non esse, quam solus quis-
piam capit. Quasi verò aga-
tur de corporali, & non po-
tius de mythica & spiritali
communione, quæ tamen
solomonius exerceatur, si cor-
poralis conuentus spiritali
fructu respiciat.

Incon-

Doctores Catholici.

corporibus inoffensa cõpage insertum esse. Augustin. in
lib. de agone Christiano, c. 24. Contra naturam huius
corporis videmus corpus Christi per clausa ostia intrare.
Omnia enim possibilia sunt Deo; de corpore suo fecit
quod voluit, Chrysostom. homil. de Ioanne Baptista:
Quid mirans per ostia clausa, verè corpus erat. Hiero-
nymus lib. in louimian. Et clausis ingressus est ostia,
quod humanorum corporum natura non patitur, ergo & Pe-
trus, & Didimus negabimus verè habuisse corpora, quia
ambulauerunt super aquas, quod contra naturam est: 5. Nō
igitur aut patefaciendo fores, aut ingreduendo aliu-
d ostium miraculum operatus est Dominus, sed (vt
verbis Cyrilli vtat, lib. 12. in Ioan. c. 53.) Clavis ser-
uus reperiē. Dominus omnipotentia sua, natura reuam
superata, ingressus est ad discipulos. Nullus quare
quomodo clausis ianuis corpus Domini penetrans: de omni-
potente fludo Dei hæc conferuntur.

* Angelum non patemus (inquit Hieronymus ad Hedi-
biam q. 6.) idcirco venisse, vt aperiret sepulchrum Do-
mino resurgenti, & reuolueret lapidē: sed postquam Do-
minus resurrexit, hora qua voluit, & qua nubi moria-
liam cognitæ esse iudicasse quod scitum est, & sepulchrū
vacuum reuolutione lapidis & suis ostendisse presentia.
Augustin. de tempore, Serm. 130. Quomodo de sepul-
chro exire nō posses, qui ex incorruptis matris visceribus
salua virginitate procepsit? Fessit custodes, exiit de
sepulchro, apparuit discipulis, ianua non aperta. Inde
clausus exiit, hæc exclusus intrauit.

Eucharistiam ab vno solo participatam verè commu-
nicationem esse tam cum Christo, quam
cum Christi membris.

* Cū iam antè probatum sit, corpus & sanguinem Christi verè adesse antequā
sacramentum sumatur, non est dubium, quin Sacrodo verè conficiat facta myste-
ria, etiam si nemo ad sit, modò verba Christi ad elementa panis & vini rectè adiun-
gat. Id igitur demum restat examinandum an mysteria percipi ab vno solo possint,
siue sit Sacerdos, seu laicus. Eucharistia dicitur xōnōrix, seu cōmūnio (vt Da-
mascenus tradit lib. 4. de fide orthod. c. 14.) quia communicamus per ipsam Christo,
& participamus eius carne & diuinitate, & quia communicamus & vnitur inuicē per
illam. Hæc Damasenus. Duplex igitur communionis ratio spectanda est: vna, vt
cum Christo capite nostro; altera, vt cum membris etiam Christi vniat. Neut-
ra verò istarum aut perit, aut imminuit, etiam si Eucharistia soli perciperimus.
Cū enim & species granorum ritici, ex quibus panis confectus est, multitudine
fidelium in vnum corpus coalescentiū satis exprimat, & sub illa specie Chri-
stus ipse addit, qui totius vnionis fons & origo solus existit, nec corporea, sed spiri-
tualis communio sit quam querimus, eaq; non in societate quapiam visibili, sed
in animo per fidem & dilectionem in cordibus nostris diffusam efficiatur: vtique
tam verè cum Christo, membrisq; Christi communicamus, etiam si nullus nobis
cum exterius comunicet, tum eandem interiorem & spiritalem nostram com-
munionem satis clarè exterius designamus, per speciem panis ex multis granis cō-
fecti, quæam corporaliter sumimus. Non est autem dubium, quin Serapion (apud
Euseb. lib. 6. c. 36.) solus communicarit, puero exiguum quandam Eucharistia partē ad
cum deferente, & madefactam in os senis infundente. Quem cōmunionis accipiendæ
modum

1708. Ioannes Bicardikus,	}	Ecclesiz Bathonensis.
1709. Edouardus Cratfordus,		
1710. Gilbertus Burnfordus,		
1711. Egidius Capellus,		
1712. Ioannes Hemingus,		
1713. Huchinfonus,	}	Ecclesiz Ciceſtrienſis.
1714. Bemundus Cancellarius,		
1715. Edouardus Godſaluus,		
1716. Thomas Stapletonus,		
1717. Thomas Nutom,	}	Ecclesiz Exonienſis.
1718. Ioannes Blaxtonus,		
1719. Gualterus Muggus,		
1720. Richardus Ludbius,	}	Ecclesiz Herefordenſis.
1721. Harcottus,		
1722. Gulielmus Dalby, Cancellarius Ecclesiz Briſtoliens.	}	Ecclesiz Oxonienſis.
1723. D. Richardus Smithus,		
1724. D. Tteshamus,		
1725. Morganus Philippus, Præcentor Eccles. Meneuenſis.		

Canonici item cathedralium Ecclesiarum, ob Sedis Apostolicæ primatum vel in custodia defuncti, vel adhuc vincti, aut exules.

Non sic autem res accipienda est, velut hi soli Ecclesiarum cathedralium Canonici, quos hoc in loco ascripsi, ob Sedis Romanæ confessionem patriæ, opibus, libertate aut vita priuati fuerint. Nec enim dubito, quin alij præterea valde multi hanc laudem meriti sint. Sed illos ego recensui, quos aut ipse noueram, aut ab alijs hac dignitate motos esse, accepit. Presbyteri verò Parochiales, & alij clerici, qui ob retinendæ Sedis Apostolicæ communionem, vel in vinculis defuncti, vel adhuc vincti, vel in exilium ire coacti sunt, multò difficilius enumerari possunt. Sed tamen ne ordo ipse, si penitus prætermittatur, iniuriam sibi factam existimet: eos hic adiungam, de quibus me audire contigit.

1726. Edouardus V Villiamsonus,	}	Presbyteri in carcere aut defuncti, aut adhuc detenti, ob primatus confessionem.
1727. Gulielmus Sotton,		
1728. Gretus,		
1729. Hartus,		
1730. Ioannes Cubbidgus,		
1731. VVoddus,		
1732. Ionfonus,		
1733. Ramſciua,		
1734. Geotgius London.		

Clemens

Civitas Dei, seu
Continuata Ecclesiae
successio.

Civitas diaboli, seu
Schismatici, Apostatae
& Haeretici.

*Haeretici & Pseudo-
prophetae.*

*Inconstantia Lutheri, de v-
nium aut utriusque speciei
necessitate.*

Tam Lutherani quam Zuingliani & Caluinitae dicunt, iam nemini licere, alteram Eucharistiae speciem sine altera sumere, quia Christus utramque simul instituit & tradidit. Sed quidnam Christus instituerit, ij nunquam recte scire possunt, qui deserta Ecclesia, in qua Christi Spiritus habitat, Christi fidem in Antichristi Synagoga exquirunt. Ut autem aliquid appareat, quanta cum inconstantia hoc ipsum, quo de agitur, Lutherus docuerat, sciendum est, eum ab initio scripsisse ad Bohemos, *Christum de utraque specie nihil tanquam necessarium accepisse.* Debere igitur illos pacem Ecclesiae scelerari, nec de Sacramenti speciebus contendere. Deinde in articulis per Leonem Papam condemnatis affirmavit, *Bohemos ob utriusque speciei usum schismaticos quidem esse, non tamen etiam haereticos.* Tum autem operauit, ut liber utriusque speciei usus non quidem a privatis, sed in concilio generali decerneretur. Itaque in captiuitate Babylonica: *Non hoc (inquit) ago, ut rapiatur utraque species, quasi necessitate precepti ad eam cogamur.* Et paulo ante: *Non peccant (inquit) in Christum, qui una specie usantur.* Pulchrum videretur, si generalis concilii statuto, cuique suum arbitrium re-

Doctores Catholici.

modum Dionysius Alexandrinus Episcopus ante annos mille ducceros rite factum duxit, atque ad eum collaudauit. Ac idem omnino dicendum est de ijs omnibus qui Eucharistia a Sacerdote in Ecclesia acceptam, domum portabant, eandemque, secundum quod ipsis videbatur, abique, vlla sollenni fratrum conuocatione, capiebant. de quibus vide *Cyprianum in Oratione de lapsis.* Fateor quidem, pleniorum extare intimae communionis fidelium significationem, quos plures simul de iisdem mysterijs participant. Verum ita vrgere visibilem & extremum comunicandi modum, ut neq; ad mensam Domini omnibus & singulis fidelibus proposita ea accedere iure posse, qui alium eodem loco & tempore comunicaturum non inuenit: hoc profectum satis ingenuum & liberale non est. Vsq; eo enim a seruitute legis, hoc est, ab externis & corporalibus caerimonijs liberati sumus, ut nihil in mundo, quod extra nos est, profectum nostrum spirituale impedire possit. Vnde illud verum est verbum quod D. Chryostomus doctissime explicat: *Nemo Leditur nisi a seipso.* In potestate autem alterius esse, mox laedere, si ego mortem Domini per mysteria, quae Christus ad eam rem instituit, idco commemorare, & cum Christo per Eucharistiam magis magisque vniri non possem, quia nemo alius aut vellet, aut etiam hoc tempore posset, mecum ad Domini mensam accedere. Sed quid arguor? Vtrum per sola Eucharistiam cum Christo & Ecclesia conuenimur? An non idipsum per Baptismum rite acceptum efficitur? Etenim in vno Spiritu omnes nos in vnum corpus baptizati sumus, 1. Cor. 12. Nunquid igitur nemo baptizabitur, nisi & alij plures adiuui, qui simul cum illo Baptismum percipiant? Demum in caerimonia Paschatis (Exod. 12.) non nisi rotas personas conuenire necesse fuit, quot sufficere possent ad velendum agnum. Nunc autem vnus homo folus potest sufficere ad velendum agnum, quia panis quem frangimus, est communicatio corporis Domini, hoc est, totius agni. Non est igitur necesse, ut plusquam vnus ad agnum noui Testamenti velendum conueniat. Nam (ut Eusebius Emisen. dicit in hom. 5. in Paschate) *tantum est in exiguo, quantum constat esse in toto.* Licet igitur plenior & sollennior sit Synaxis, quando plures simul comedunt: fas tamen est vel vni soli in participandis mysterijs vti iure suo.

Alterius speciei participationem ei sufficere ad salutem qui Eucharistiam non consecras.

Ex causis permultis manifeste inrelligimus, Christum in Eucharistia instituenda non eo animo fuisse, ut quenquam, praeter illum qui Eucharistiam consecrasset, ad utramque speciem sumendam obligari vellet. Ac primum in 6. c. Ioan. (quemadmodum in li-